*Scholia:* 1. *Batrachospermum*. Filum primarium hujus ab auctoribus ut solidum describitur; constat autem e filis tenuioribus contortis tubulosis subarticulatis simplicibus at ramos moniliformes (conjunctione plurium filorum centralium verticillatos) gerentibus. Gemmae? ad fila moniliformia sessiles ex numerosissimis articulis in globum coalitis constitutae hujus fructus esse videntur. Batrach. Kamtschaticum, filo centrali articulato singulo diversum, ad Draparnaldiam transferendum videtur.

2. *Thorea*. Ut *Batrachospermum* ita huic quoque filum primarium inarticulatum tribuitur. Si vero recte viderim est in hoc quoque genere filum primarium e filis tubulosis subarticulatis anastomosantibus contortisque formatum. Ex his egrediantur fila peripherica, basi cellulis obovatis (an capsulis?) cincta.

3. *Mesogloia*. Genus hoc in plura dividere variis facti fuerunt conatus, omnes meo iudicio parum felices. In Systemate Algarum pro diversitate coloris genera duo indicata, quae a Friesio et Harvey quoque stabilita fuerunt. Hic nomine *Helminthaeliae* species olivaceas a *Mesogloia* distinxit, immo genera ita creata in diversas tribus disjunxit. In generibus novis definiendis diversitatem fructus addidit Celeb. *Algologus*, quae si existeret distinctionem generum non tantum probaret sed immo urgeret. Auctoritatem inter *Algologos* jure aestimatam lubenter quoque secutus fuisse, nisi suspicassem characterem *Mesogloiae* tributum a *Mesogloia multifida* esse desumptum, quae mea sententia ad *Nemalion* transferenda, et ita typum *Mesogloiae* haud consideranda sit. Si ceterum genus dividendum, nomen *Mesogloiae* speciebus olivaceis servandum esset, *Mesogloia vermiculari* typum *Agardhiani* generis constitueret. Quod attinet mutationes a Celeberrimis *Crouan* propositas, nullomodo iis accedere voluerim. Auctorem „systematis Algarum”, vituperant, quod in genns *Mesogloiae* species diversissimas et ad 3 — 4 genera diversa pertinentes conjunxerit, quodque ad probandum analyses quasdam specierum dederunt, si quid video, falsissimas. Ex analysi *Rivulariae multifidae* Mohr, quam injuria generis *Agardhiani* typum considerant, haud multum quidem colligere licet, natura tamen parum convenientem esse ex descriptione *Nemalionis*, eni illa pertinet patebit. *Mesogloiam Hudsoni* et *M. capillarem* ad *Dumontiam Lam.* revocant; sed pace celeberrimorum virorum dixerim, et structura et fructu a *Dumontia filiformi*, quae typus generis consideratur, longissime recedunt et *Mesoglois* certe proximae sint. *Mesogloiam coccineam* denique fibris interioribus articulatis destitutam et structura et fructu cum *Ceramieis* convenientem dicant, unde illam nomine *Dudresneyae* ut novum genus prope *Wrangeliam* collocandum exhibent. *M. coccineam* autem fibris arti-

culatis longitudinalibus destitutam esse contradicere cogor; extra cellulas majores internum spatium occupantes est evidens stratum fibrarum Mesogloiae, et ex his exeunt fila transversalia hujus generis notissima; haec tamen invicem fere libera esse et muco fere nullo circumdata negare noluerim, et hoc respectu hanc speciem a ceteris Mesoglois recedere; character vero cui distinctionem genericam fundarunt auctores allati nullomodo adest.

*Nemalion* distinguitur a *Mesogloia* strato medallari e filis subsimplicibus tenuissimis arctissime intricatis constituto, et filis moniliformibus multiplo densiore, quum contra in *Mesogloia* interiores cellulae admodum laxae sunt anastomosibusque conjunctae. In *Nemalione* adsunt gemmae iis quas in *Batrachospermo* supra descriptimus similes, quum contra in *Mesogloia* capsulae sic dictae inveniantur. — Ad *Nemalion* transferenda est *Mesogloia multifida*, quae et habitu et crescendi loco et structura et fructu cum *N. Lubrico* Dub. convenit.

*Gloiosiphonia*. Characteres a Berkeley generi adscriptos aliquantulum mutare vellem. Fructus, quos ei tribuit non inveni, sed contra gemmas in interiore ramulorum nidulantes numerosissimis cellulis (sporis?) constantes et morphosi filorum transversalium ortas observavi. Nec in interiore fronde tubus centralis proprie generi adscribendus est; spatium enim vacuum interioris frondis laxa dispositione filorum centralium oritur, membrana propria non circumdatur et laxioribus filis aliquando quoque occupatur. Ceterum et Anglicam et Scandinavicam plantam (*Gigartina lubrica* Lieb.) examinavi; habitu admodum dissimiles sunt, et species diversas esse facile suspicarem, sed characteres difficillime inveniuntur.

*Polyides* ab Algologis ad Florideas relatus vel in propria familia iis proxime positus — meo judicio melius Mesogloieis

adnumeratur. Frons dupli filorum genere constituitur, longitudinalibus nempe centrum occupantibus et per anastomoses conjunctis superne ramosis et fila transversalia peripherica emittentibus; fila peripherica sunt fastigiato-ramosissima obovideo-moniliformiter articulata, articulis ultimis tenuioribus quasi extremum stratum constituentibus; sunt articuli hi ultimi magnopere prolongati, qui spongolas fructus adeo mirabiles efficiunt. — Fructus ipsi a gemmis Batrachospèrmi Nemalionis et Glioiphoniae vix diversi mihi videntur; consimiles at minus compositi fructus in statu frondis vulgari quoque obveniunt. Et structura igitur et fructu a Mesogloieis vix magis distat Polyides quam Chordaria ab illis differt.

*Aegira*, genus Friesianum, analysi Lyngbyana, ut spicor non omnibus numeris absoluta, tantum cognita, Mesogloiarum tribui quoque pertinere videtur; utrum vero genus proprium vel cuinam alii conjungendum sit dijudicare nequeam — quoad characteres Chaetophoram, quoad habitum Myrocladiam aemulat.

*Sphacellaria gracilescens nov. sp.* fronde stuposa caulescente ramosissima, ramis elongatis basi nudiusculis superne pinnatis, jugamento inter pinnulas fasciculatas simpliciusculas flexuoso.

*Sph. gracilescens Dies. mscr.*

Hab. ad oras Novae Hollandiae. (*Hb. Diesing.*)

Frons eximie stuposa, 4-pollicaris, per totam longitudinem ramis elongatis basi nudiusculis superne pinnatis obsita. Spinulae subulatae distichae *Spl. scopariae* in praesenti desiderantur, unde pinnulae simpliciusculae et omnes aequalem altitudinem adsequentes fere magis *Sph. squamulosam* Suhr aemulant. Articuli diametro breviores estriati.

*Bryopsis secunda nov. sp.* frondibus caespitosis infra medium ramosis circumscriptione lanceoideis, ramis omnibus

ramulosis, ramulisque subsecundis, infimis longioribus rami longitudinem non adsequentibus.

*Br. secunda nob. mscr.*

Hab. In mari mediterraneo ad Massiliam legi.

Frondes vix pollicares a centro communi caespitosae, basi vix nuda sed mox ramosae. Rami undique egredientes mox versus singulum latus unifariam versi, infimi (1 — 3) sequentibus aliquanto breviores, dein versus apicem continuo longitudine decrescentes unde frondes circumscriptione lanceolatae vel ovatae evadunt, omnes ramulosae, ramulis eodem modo dispositis simplicibus, nullis apicem ipsius rami supraeminentibus.

*Observatio.* Postquam primam dissertatiunculam scripsoram, aliquot e recentioribus operibus videre contigit, in quibus genera et species nonnullae a nobis memoratae quoque obveniunt, quaeque animadversiones quasdem necessarias reddunt. In Otiis hispanicis Parkeri Webb invenimus *Callithamnion flexuosum Ag.* \*) ut speciem Griffithiae descriptam, et opinionem prolatam in favorem sententiae Du-

\* Quod nomen attinet specificum a Schousboe datum, et a patre ut contenditur injuria mutatum, afferre sufficiat, specimina descripta a Cabrera et non a Schousboe transmissa fuisse; immo si assumere licuerit illum suam plantam ab hoc habuisse, dubium manet quonam nomine illam designaverit inventor. — Est enim in hujus collectione fere quaeque species tribus vel quattuor nominibus diversis insignita, et ex his unicum tantum usurpare licuit. Ceterum quod vitio vertitur Patri, idem sibi meti ipsi in sequenti pagina licuerit Cel. Montagne, nomen Griff. imbricatae in Griff. Schousboei mutans. — Nullam sane video rationem cur major licentia uni quam alteri permittatur — si jus prioritatis eo usque extenditur, ut nomen in collectione quodam semel datum sanctum conservandum foret ab illo, qui primus plantam descriperit. —

byanae, quae genera Ceramiorum fructificationis differentiis non esse condenda monet. — Quum ad hoc principium genera Ceramieorum determinare conatus sim, operam et oleum perdidisse, sententia ita contraria auctoris gravissimi suadere videretur, unde pauca in nostram defensionem afferre necessarium ducimus. Pendet opinio diversa ex illo quod Cel. Montagne fructus depictedos ut fructificationem veram Griffithsiae existimaverit, quae cum in specie quoad alios characteres cum Callithamniis omnino conveniente obveniret, tallem opinionem urgere quidem videretur; jam vero, si Algologum illustrissimum recte interpretaverim, eum fugisse videtur *Favellas* in Callithamnio quoque obvenire, et fructus depictedos esse verum et normalem fructum, nempe favellas Callithamnii, quae differentia situs et defectu involucri jam a Griffithsiis distant, licet alia generum differentia Sphaerosporarum situ nititur. Favellae Callithamniorum filis involucrantibus aliquando quoque stipantur, sed involucro regulari et quasi heteronemeo non cinctae sunt, nec in apicem pedicelli terminales obveniunt sed in axillis plerumque sessiles sunt. Nullam itaque video rationem speciem allatam a genere Callithamnii removendi, et fundamento sublato consequentiae, quas Cel. Auctor inde trahere voluerit quoque dilabuntur. — *Griffithsia Schousboei* Mont. l. c., quantum ex figura data videre licet cum nostra *Gr. opuntia* ad unguem convenit. — *Gigartina Gaditana* Mont. l. c. a *Delesseria chordalis* Ag. distinguere nequeam. — *Lictoria*, quam ut genus proprium fundavimus, a Cel. Montagne nomine *Asparagopsis* postea propositum fuit\*). — Ad *Binderam* ut species forsitan propria pertinet „*Cer. aculeatum* Ag.” Unio. Itiner. e mari rubro

\*) Nostra dissertatiuncula jam mense Novembri ad imprimendum transmissa fuit; unde opinione de hac planta Celeberrimi Montagne, quam ipse Januario primum protulit et de qua primum mense

oriundum. *Aeque* hujus loci esse videtur *Thamnophora hypnooides* Bory apud Belanger p. 174, quod tamen ex descriptione data nulla certitudine statuere audemus. — Nostram speciem e C. B. spei quoque reportatam vidimus. — *Callithamnion dasycladum nob.* ad *C. myurum* Suhr Flora 1840 forsitan referendum est.

---

Martio hujus anni per ephemrides nos certiores facti sumus,  
me non ductum fuisse animadvertere debui. —

---